АДМИНИСТРАЦИЯ ШИМАНОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ШИМАНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

            23.04.2025                                                     № 116

г. Шимановск

Об итогах смотра-конкурса музеев, музейных комнат

общеобразовательных организаций Шимановского муниципального

округа, посвященного 80-летию Победы в Великой Отечественной войне

 В целях совершенствования навыков музейной и поисково-краеведческой

работы, воспитания патриотизма, уважения к истории, традициям, культуре

страны и родного края на основании протокола подведения итогов смотра-кон-

курса музеев, музейных комнат общеобразовательных организаций Шиманов-

ского муниципального округа от 22 апреля 2025 года

п р и к а з ы в а ю :

 1. Наградить грамотами Управления образования администрации Шима-

новского муниципального округа и ценными подарками победителей муници-

пального смотра-конкурса музеев, музейных комнат общеобразовательных орга-

низаций Шимановского муниципального округа, посвященного 80-летию По-

беды в Великой Отечественной Войне:

 За 1 место:

 - музейную комнату - МБОУ «Саскалинская СОШ», руководитель Антро-

пова М.С.;

 За 2 место:

 - музейную комнату филиала МБОУ «Чагоянская СОШ» - «Селетканская

школа», руководитель Шагибекова О.Г.;

 За 3 место:

 - музейную комнату МБОУ «Ушаковская СОШ», руководитель

Гатилова Т. Г.

 2. Объявить благодарность Управления образования администрации Ши-

мановского муниципального округа за развитие поисково-исследовательской и

экскурсионно-массовой работы обучающихся руководителям музейных комнат:

 - Антроповой М.С., руководителю музейной комнаты МБОУ «Саскалин-

ская СОШ»;

 - Гатиловой Т.Г., руководителю музейной комнаты МБОУ «Ушаковская

СОШ»;

 - Шагибековой О.Г., руководителю музейной комнаты филиала

МБОУ «Чагоянская СОШ» - «Селетканская школа».

2. Вручить сертификаты за участие в смотре-конкурсе музеев, музейных

комнат общеобразовательных организаций Шимановского муниципального

округа, посвященного 80-летию Победы в Великой Отечественной Войне

- руководителю музея МБОУ «Нововоскресеновская СОШ»

Сидоровой З.М.;

 - руководителю музейной комнаты МБОУ «Новогеоргиевская СОШ»

Князевой В.Б.;

- руководителю музейной комнаты МБОУ «Петрушинская СОШ»

Зезюля Г.Н.;

 - руководителю музейной комнаты МБОУ «Чагоянская СОШ»

Паздниковой О.А.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой

Начальник Управления                                              Е.Г. Баранова

исп. Ю.В. Фирсова

8 (41651)21571